Дело № 5-62-446/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 сентября 2018 года                                                                           пгт. Ленино

Мировой судья судебного  участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Ермакова Наталия Алексеевна, рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из Отделения (погз) в н.п. Заветное Службы в г. Керчи Пограничного управления ФСБ России по Республике Крым, о привлечении к административной ответственности

	Подворчанской Н.В. (данные изъяты) года рождения, уроженки (данные изъяты), работающей (данные изъяты), зарегистрированной по адресу: (данные изъяты), проживающего по адресу: (данные изъяты),

за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 19.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

	(данные изъяты) года мировому судье судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым на рассмотрение из Ленинского районного суда Республики Крым поступил административный материал в отношении Подворчанской Н.В. за совершение правонарушения, предусмотренного  ст.19.6 КоАП РФ.
Согласно проколу об административном правонарушении от (данные изъяты) года, (данные изъяты) Подворчанская Н.В., будучи обязанной на основании Представления от (данные изъяты) года, составленного государственным участковым инспектором РФ по государственному контролю в сфере охраны МБР группы РКМ отделения (погз) в н.п. Заветное Службы в г. Керчи ПУ ФСБ России по Республике Крым (данные изъяты), в срок до (данные изъяты) года принять меры по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения и письменно сообщить об этом в Отделение (погз) в н.п. Заветное Службы в г. Керчи ПУ ФСБ России по Республике Крым, в установленный срок вышеуказанное требование не выполнила, о принятых мерах должностному лицу не сообщила.
Таким образом, Подворчанская Н.В. совершила административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.6 КоАП РФ.
Исследовав материалы дела, судья приходит к следующему.
Согласно п. 13.1 постановления Пленума Верховного Суда РФ  от 25 марта 2005 года №5 «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении кодекса РФ об административных правонарушениях», статьей 4.5 КоАП РФ установлены сроки давности привлечения к административной ответственности, истечение которых является безусловным основанием, исключающим производство по делу об административном правонарушении.
В соответствии  с ч.1 ст. 4.5 КоАП РФ, срок давности привлечения к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное статьей 19.6 КоАП РФ по делу об административном правонарушении, рассматриваемом судьей, составляет три месяца и подлежит исчислению с момента его совершения, то есть с 05 июня 2018 года.
Материалы административного дела были получены мировым судьей 24 сентября 2018 года, то есть по истечении трехмесячного срока привлечения лица к административной ответственности.
При указанных обстоятельствах согласно п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ производство по делу об административном правонарушении по статье 19.6 КоАП РФ в отношении Подворчанской Н.В. подлежит прекращению в связи с истечением сроков давности привлечения к административной ответственности.
 На основании изложенного, руководствуясь ст.4.5, ст.24.5 ч.1 п.6 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Производство по делу об административном правонарушении в отношении индивидуального предпринимателя Подворчанской Н.В., привлекаемой к административной ответственности по статье 19.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, прекратить в связи с истечением срока давности привлечения к административной ответственности.
       Постановление  может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления

         Мировой судья                                                               Н.А.Ермакова